Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 02.02.2012 №188 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский»
С целью приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»  в соответствие с Федеральными законами от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 28.11.2011 № 337 – ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.11.2011 № 361-ФЗ ««О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.12.2011 № 411-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 19.07.2011 № 247-ФЗ ( в ред.от 30.11.2011) « О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский   от 23.04.2009 № 45 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сентябрьский»,  Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:
1. Одобрить проект решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» согласно приложению  1.

2.Назначить публичные слушания:

2.1.  на 17 февраля 2012 года.

Место проведения: здание Сентябрьской СОШ, актовый зал.

Время начала публичных слушаний – в 15.00 часов по местному времени.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский», а также  участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2.

4. Администрации поселения сформировать рабочую группу для организационно-технического обеспечения проведения публичных слушаний и включить в состав рабочей группы следующих депутатов:О.В. Радченко, Т.А. Сидорову.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  поселения                                                                                           А.В. Светлаков

Приложение  1  к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 2 февраля 2012 года № 188

Проект решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»

1) абзац второй части 2 статьи 2 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) в части 1 статьи 3:

а) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

б) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

г) дополнить пунктами 31.1 и 31.2 следующего содержания:

«31.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

31.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»

д) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»;

3) в  абзаце  первом части 2 статьи 3 после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

4)   часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»;

5) в статье 9:

а) пункт 3 части 3 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

б) часть 6  после слов «Результаты публичных слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений,»;

6)   статью 14 дополнить  частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

7)   пункт 6 части 1 статьи 16 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

8)   статью 18 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутат Совета поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

9)   статью 21 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

10)   В статье 28:

а) абзац второй части 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Голос главы поселения учитывается при принятии решений Совета поселения как голос депутата Совета поселения.»;

11)   в части 2 статьи 28:

а)  абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Глава поселения  издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
б) в  абзаце втором части 1 статьи 27 слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;

12)   статью 33 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. В собственности поселений может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений.»;

13)   в статье 44:

а) часть 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Голос главы поселения учитывается при принятии устава сельского поселения Сентябрьский, решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сентябрьский как голос депутата Совета поселения.»;

б) в части 4 слова «государственный регистрирующий орган» заменить словами «территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»:

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«Глава поселения  обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав сельского поселения Сентябрьский, решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сентябрьский в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

г) абзац первый  части  6 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

д) в абзаце втором  части  6 слово «контрольного» заменить словом «контрольно-счетного»;

 Приложение  2  к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 2 февраля 2012 года №188

ПОРЯДОК

 учета предложений по проекту решения Совета поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Сентябрьский»,

а также  участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сентябрьский с целью обеспечения  участия жителей поселения Сентябрьский в осуществлении местного самоуправления.

1. Жители сельского поселения Сентябрьский, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.

2.  Предложения направляются в Администрацию сельского поселения Сентябрьский в адрес рабочей группы: 628330 п. Сентябрьский, дом 15, кв. 2, тел.: 299-243.

3. Предложения направляются в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего  Порядка.

4. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сентябрьский, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Сентябрьский и обеспечивать однозначное толкование.

5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, ф.и.о., контактного телефона.

         6. Все поступившие предложения  от жителей поселения по проекту решения  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании Уставной комиссии. Рабочая группа представляет  в Уставную комиссию все поступившие предложения от жителей поселения  и заключение по их анализу.

         7. Предложения, поступившие  до дня проведения  публичных слушаний, предоставляются в Уставную комиссию не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и  должны быть зачитаны на публичных слушаниях.

     Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний,  рабочая группа предоставляет  в Уставную комиссию не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский по утверждению решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

         8. Все жители поселения могут принять участие в  публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим. Порядок проведения публичных слушаний утвержден решением Совета поселения от 23.04.2009 №45.

         9. Жители поселения, желающие принять участия в публичных слушаниях с правом  выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.

        10.  Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

        11. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться  в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры., а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.

         12.  Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.

№2

03 февраля 2012 года

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК

PAGE